
Geben und Nehmen sind zwei Seiten  
einer glücklichen Hand 
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Ereignis 
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Stiftungsinitiative 
Potentialanalyse 

 
Dez 2007 

 
Anerkennung 

 
 
2007 

 
 
180.000 EUR 

 
 
2008 

 
 
393.883 EUR 

 
 
2009 

 
 
448.993 EUR 

 
 
2010 

 
 
450.099 EUR 

 
 
2011 

 
 
459.971 EUR 

 
 
2012 

 
 
479.868 EUR 
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Tod ist 
keine 
Krankheit 



   

 

   

 

   

 



Kinder machen 
reich 



Patientenverfügungen 



Christliche 
Bestattungskultur 
Im Wandel 



Evangelische 
Familien in 
St. Johann 

Unser Projekt will das 
Bewusstsein für die 
Familie als 
Grundeinheit der 
Gesellschaft wie der 
Gemeinde bewahren 
und stärken.  
Familien halten die 
Gesellschaft 
zusammen. 



 Wettbewerb und/oder Synergie 

 Die Gemeinde 

 Die Stiftung 

 Der Bauverein 

 6 Fördervereine 

 

 Persönliche Beziehungen, Aufmerksamkeit 

 

 Übergänge, Nachfolge 




